Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 28 de agosto de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DE MATUREIA-PB
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 01.078/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA-PB
CONTRATADO: TORRE CONSTRUCAO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA LTDA – (
TORRE CONSULTORIA EM ENGENHARIA), pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no
CNPJ nº 29.050.310/0001-00
OBJETO:
Alterar a clausula terceira do contrato, para acrescer aproximadamente o percentual de 9,56 %
(nove virgula cinquenta e seis) por cento, o que corresponde ao valor de R$ 80.948,32 (oitenta
mil,
novecentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos), passando o contrato o valor de R$
1.039.818,73 (um milhão, trinta e nove mil, oitocentos e dezoito reais e setenta e três centavos),
referente reprogramação de itens da planilha, nos termos do art. 65, inciso I, alínea
&quot;b&quot;, § 1º da Lei
nº. 8.666/93 atualizada e com previsão na clausula segunda do contrato nº. 01.078/2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: faculta o art. 65, inciso I, alínea &quot;b&quot;, § 1º da Lei nº.
8.666/93
atualizada e com previsão na clausula segunda do contrato nº. 01.078/2022.
DATA ASSINATURA: 28 de agosto de 2024.
José Pereira Freitas da Silva
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Matureia
Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 019/2024
Objeto: Aquisição parcelada de Fraldas Geriátricas e soros para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde e Assistência Social do Município de Matureia - PB, conforme
especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do edital.
Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do Processo
acima citado, e ADJUDICO os itens aos seus respectivos vencedores, em consequência, ficam
CONVOCADOS Licitantes Vencedores:
- A &amp; M MEDICAMENTOS LTDA (FARMÁCIA BOA SAÚDE), com o valor de R$
1.375,00 (Um Mil Trezentos e Setenta e Cinco Reais), vencendo nos itens: 2, 3,
- DROGAFONTE LTDA, com o valor de R$ 47.400,00 (Quarenta e Sete Mil e Quatrocentos
Reais), vencendo nos itens: 4, 6, 9,
- MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES, com o valor de R$ 22.020,00 (Vinte e
Dois Mil e Vinte Reais), vencendo no item: 8,
- NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS
LTDA, com o valor de R$ 32.205,00 (Trinta e Dois Mil Duzentos e Cinco Reais), vencendo nos
itens: 1, 5, 7; perfazendo o Valor Global Total de R$ 103.000,00 (Cento e Três Mil Reais, para
assinar o contrato, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do recebimento da convocação, nos
termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021, como também que se proceda à publicação legal deste
termo.
Matureia – PB, 20 de agosto de 2024.
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 019/2024
CONTRATO Nº 01.087/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: A &amp; M MEDICAMENTOS LTDA (FARMÁCIA BOA SAÚDE).
CNPJ: 09.068.250/0001-38.
OBJETO: Aquisição parcelada de Fraldas Geriátricas e soros para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde e Assistência Social do Município de Matureia - PB, conforme
especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do edital.
VALOR GLOBAL: R$: 1.375,00 (Um Mil Trezentos e Setenta e Cinco Reais).
PRAZO: 31/12/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PREGÃO ELETRONICO 019/2024 – Lei º 14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 22 de agosto de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 019/2024
CONTRATO Nº 01.088/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA.
CNPJ: 08.778.201/0001-26.
OBJETO: Aquisição parcelada de Fraldas Geriátricas e soros para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde e Assistência Social do Município de Matureia - PB, conforme
especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do edital.
VALOR GLOBAL: R$: 47.400,00 (Quarenta e Sete Mil e Quatrocentos Reais).
PRAZO: 31/12/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PREGÃO ELETRONICO 019/2024 – Lei º 14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 22 de agosto de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 019/2024
CONTRATO Nº 01.089/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 94.389.400/0001-84.
OBJETO: Aquisição parcelada de Fraldas Geriátricas e soros para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde e Assistência Social do Município de Matureia - PB, conforme
especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do edital.
VALOR GLOBAL: R$: 22.020,00 (Vinte e Dois Mil e Vinte Reais).
PRAZO: 31/12/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PREGÃO ELETRONICO 019/2024 – Lei º 14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 22 de agosto de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 019/2024
CONTRATO Nº 01.090/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE
MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 15.218.561/0001-39.
OBJETO: Aquisição parcelada de Fraldas Geriátricas e soros para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde e Assistência Social do Município de Matureia - PB, conforme
especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do edital.
VALOR GLOBAL: R$: 32.205,00 (Trinta e Dois Mil Duzentos e Cinco Reais).
PRAZO: 31/12/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PREGÃO ELETRONICO 019/2024 – Lei º 14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 22 de agosto de 2024.